ПРОТОКОЛ
заседания комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора

получателей субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого

и среднего предпринимательства
г. Пермь, ул. 2-я Казанцевская, д. 7

от 17 октября 2024 года № 2
13-00 часов

Председатель - Игашев Н.Н.
Секретарь - Матынова P.P.
Присутствовали; Кожевникова Н.Н., Конина А.Г., Захарченко Т.Н.
(Состав комиссии утвержден постановлением администрации Пермского
муниципального округа Пермского края от 02.05.2023 № СЭД-2023-299-01-01-
05.С-294 (в ред. от 16.10.2024 № 299-2024-01-05.С-826) (далее -
постановление). Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении и оценке заявки участника отбора получателей субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части
затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего
предпринимательства, определении победителей отбора и получателей
субсидии.

Доклад заместителя председателя комиссии - Захарченко Т.П.

1. СЛУШАЛИ:

Захарченко Т.Н. С 09.09.2024 по 08.10.2024 проводился прием заявок и
документов от субъектов малого и среднего предпринимательства на участие
в отборе получателей субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках,
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках
Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства'на--возмещение-части затрат на участие в выставках,
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного
постановлением (далее по тексту соответственно - Отбор, субсидия , Порядок) .
В данный период поступил 1 пакет документов от субъектов бизнеса.

К рассмотрению на заседание комиссии представляются документы на
следующего субъекта малого предпринимательства:

- общество с ограниченной ответственностью «Техноград» (далее -
Участник Отбора). Все документы от Участника Отбора, а также сам Участник Отбора

соответствуют условиям, целям и порядкам предоставления субсидий,
установленным Порядком.

К субсидированию Участник Отбора предъявил следующие затраты по
аренде выставочных площадей:

№
п/п

Наименование субъекта малого
и среднего

предпринимательства

Общий размер
произведенных

затрат по участию в
выставках,
ярмарках,

подлежащих
субсидированию, по

договору, руб.

Сумма
субсидии,

предъявляемая к
предоставлению,

руб.

1 ООО «Техноград» 118 800,00 95 040,00
ТОГО: 118 800,00 95 040,00

Исходя из к
№
п/п

жтериев отбора, Участнику Отбора, начислены баллы:
Наименование
субъекта ма-
лого и сред-

него предпри-
нимательства

Бал за крите-
рий «Общая
сумма расхо-
дов, произве-
денных субъ-
ектом малого

и среднего
пред-

приниматель-
ства на

участие в
выставках,
ярмарках»

Бал за
критерий
«Общее

количество
выставок,
ярмарок, в

которых
принял
участие
субъект

малого и
среднего
предпри-

нима-
тельства»

Балл за
критерий «Доля
запрашиваемой
субсидии в об-

щем объеме
подтвер-

жденных для
субси-

дирования
расходов на

участие в
выставках,
ярмарках»

Балл за
критерий

«Осу-
ществление
в текущем
календар-
ном году

расходов на
участие в

выставках,
ярмарках,

предъявляе-
мых к суб-
сидирова-

нию»

Итого
набрано
баллов

ООО
«Техно град»

2 18

В соответствии с подпунктом 2.10.1 пункта 2.10 Порядка заявке

№
п'п

Наименование субъекта малого и
среднего предпринимательства

Итого набрано
баллов

Порядковый
номер

Дата подачи заявки и
документов

1 О О О «Техноград» 18 1 0 7 . 1 0 . 2 0 2 4

В настоящее время остаток бюджетных ассигнований по мероприятию
«Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение
части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего
предпринимательства» основного мероприятия «Пропаг анда и популяризация
предпринимательской деятельности» муниципальной программы
«Экономическое развитие Пермского муниципального округа», утвержденной
постановлением администрации Пермского муниципального района от

06 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01 -01 -05.С-713, в сводной бюджетной
росписи бюджета Пермского муниципального округа Пермского края
составляет 496,60 тыс. руб. При этом потребность в предоставлении субсидий
составляет 95,04 тыс. руб.

Таким образом, имеется возможность удовлетворить потребность
Участника Отбора в получении субсидии в полном объеме. С учетом
присвоенного заявке Участника Отбора порядкового номера, а также на
основании пункта 3.13 Порядка размер субсидии по Участнику Отбора
составит:

№ п/п Наименование субъекта малого
предпринимательства

Сумма субсидии, руб.

1 ООО «Техноград» . 95 040,00

1. РЕШИЛИ:
1.1. Присвоить заявке общества с ограниченной ответственностью

«Техноград» с учетом набранных баллов по критериям Отбора первый
порядковый номер, набравшему 18 баллов по критериям Отбора.

1.2. Признать победителем Отбора и получателем субсидии:
1.2.1. общество с ограниченной ответственностью «Техноград».
1.3. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках,
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства победителю
Отбора за счет средств бюджета Пермского муниципального округа
Пермского края на общую сумму 95 040 рублей 00 коп. (Девяносто пять тысяч
сорок) рублей 00 копеек, в том числе:

1.3.1. обществу с ограниченной ответственностью «Техноград», ОГРН
1025902396156, ИНН 5948000882, КПП 594801001, адрес юридического лица:
Пермский край, Пермский район, с. Лобаново, ул. Центральная, д. 120, кв. 1,
почтовый индекс: 614532, в сумме 95 040 рублей 00 коп. (Девяносто пять
тысяч сорок) рублей 00 копеек.

Голосовали: единогласно «За».

Председатель

Секретарь
Дата оформления протокола: 21.10.2024.

П.П. Игашев

P.P. Матынова